能 総 発 第 １ ６ ７ ３ 号

令和３年９月２１日

能代市防災会議委員 各位

能代市防災会議

会長 齊 藤 滋 宣

令和３年度第１回能代市防災会議の開催（書面開催）について

 平素より本市の防災行政に格別のご支援、ご配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本市の災害対策を定めた能代市地域防災計画につきましては、平成２７年３月に

改定したものであり、近年の災害対応で得られた教訓、国の防災基本計画、秋田県地域防

災計画等の上位計画を反映するほか、市独自の見直しや火山防災協議会の協議事項などを

反映させた能代市地域防災計画の見直しを今年度中に行うこととしております。

 つきましては、令和３年度第１回能代市防災会議を開催いたしますが、今般の新型コロ

ナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、下記のとおり「書面開催」とさせていただきます

ので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 案  件 ①能代市地域防災計画見直し方針及び主な修正事項（骨子案）について

       ②能代市地域防災計画見直しのスケジュール（案）について

２ 意見提出 お手数ですが、別添「意見票１（案件①用）」および「意見票２（案件

②用）を１０月８日（金）までにファックス・電子メール等により、下記

の担当あてにご送付願います。（特に意見がない場合も、ご提出ください）

※ 添付資料一覧

○資料１ 能代市地域防災計画見直し方針及び主な修正事項（骨子案）

○資料２ 能代市地域防災計画見直しのスケジュール（案）

○その他 意見票１（案件①用）

意見票２（案件②用）

       能代市防災会議条例

       能代市防災会議委員名簿

担 当 能代市総務部総務課

    防災危機管理室 皆川・佐藤

    Tel 0185-89-2115 Fax 0185-89-1792

    〒016-8501 能代市上町１番3号

E-mail：bousai@city.noshiro.akita.jp

http://www.city.noshiro.akita.jp/